



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Aleksandrów Kujawski, dnia 17.01.2023 r.

L.dz. P.Sz. / 535 /23

Do wszystkich Wykonawców
postępowania nr: 1/2023
www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl
www.miniportal.uzp.gov.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 1/2023 w trybie podstawowym na dostawę odczynników do oznaczeń z zakresu immunohematologii wraz z dzierżawą aparatury na okres 36 miesięcy opublikowanego na platformie e-zamowienia dnia 12.01.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00028640

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019) wyjaśnia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

Pytanie Nr 1 Dotyczy Załącznika 5, Parametry techniczne, pkt. 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zaoferowanie rozwiązania polegającego na zastosowaniu w oferowanym analizatorze czujnika detekcji uderzenia, co pozwala chronić igłę przed skrzywieniem lub złamaniem.

Odpowiedź Nr 1

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 2 Dotyczy Załącznika 5, Parametry techniczne, pkt. 12 oraz Parametry podlegające ocenie. Pkt 1

W związku z powtórzonym zapisem w parametrach podlegających ocenie, prosimy o usunięcie zapisu z pkt 12 parametrów wymaganych.

Odpowiedź Nr 2

Zamawiający wykreśla z Załącznika Nr 5 Parametry techniczne pkt. 12.

W załączeniu zaktualizowany Załącznik Nr 5 Parametry techniczne.

Pytanie Nr 3 Dotyczy Załącznika 5, Parametry techniczne, pkt. 14

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania etykiet do drukarki kodów? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości, jakie należy zaoferować oraz prosimy o zgodę na dodanie wiersza w tabeli w dziale „Materiały zużywalne” formularza ofertowo-cenowego.

Odpowiedź Nr 3

Zamawiający wymaga zaoferowania etykiet do drukarki kodów oraz wyraża zgodę na dodanie wiersza w tabeli w dziale „Materiały zużywalne” formularza ofertowo-cenowego. Ilość etykiet 3840 szt.

Pytanie Nr 4 Dotyczy Załącznika 5, Parametry techniczne, pkt. 14

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zaoferowanie pipety automatycznej, końcówek do pipety automatycznej, drukarki kodów kresowych, odczynnika do dekontaminacji, które pochodzą od innego producenta, niż analizator.

Odpowiedź Nr 4

Zamawiający dopuszcza.



Pytanie Nr 5 Dotyczy Załącznika 5, Parametry techniczne, pkt. 15 oraz 17

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie, instalację i uruchomienie urządzenia oraz przeszkolenie użytkowników w ciągu 15 dni roboczych od podpisania umowy.

Odpowiedź Nr 5

Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie, instalację i uruchomienie urządzenia oraz przeszkolenie użytkowników w ciągu 10 dni roboczych od podpisania umowy.

Pytanie Nr 6 Dotyczy Załącznika 5, Parametry techniczne, pkt. 21

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału do kontroli codziennej o terminie ważności 4-5 tygodni.

Odpowiedź Nr 6

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie materiału do kontroli codziennej o terminie ważności 4-5 tygodni.

Pytanie Nr 7 Dotyczy Załącznika 5, Parametry techniczne, pkt. 22

W związku z brakiem wymogu deklaracji CE dla materiałów zużywalnych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie stawia wymagań w zakresie pipety, końcówek do pipety, preparatu do dekontaminacji analizatora, które są wyrobami do zastosowania ogólnolaboratoryjnego i tym samym nie posiadają deklaracji zgodności, certyfikatu CE oraz wpisu do rejestru wyrobów medycznych.

Odpowiedź Nr 7

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 8 Dotyczy Załącznika 5, Parametry techniczne, pkt. 23

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w przypadku 3-krotnej awarii tego samego podzespołu wyrazi zgodę na wymianę na analizator o parametrach nie gorszych, niż analizator oferowany.

Odpowiedź Nr 8

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 9 Dotyczy Załącznika 1, Formularz ofertowo-cenowy, Materiały kontrolne

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, nie wymaga zapewnienia zewnątrzlaboratoryjnej kontroli kwartalnej w ramach umowy, a także nie wymaga umieszczenia jej i wyceny w formularzu ofertowo-cenowym w dziale „Materiały kontrolne”. W przypadku gdy Zamawiający wymaga zaoferowania kontroli zewnątrzlaboratoryjnej prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dostarczenia deklaracji CE dla kontroli zewnątrzlaboratoryjnej, oraz że nie musi pochodzić ona od tego samego producenta co analizator.

Odpowiedź Nr 9

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 10 Dotyczy Załącznika 1, Formularz ofertowo-cenowy, Materiały kontrolne

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowanie preparatu do dekontaminacji urządzenia, który jest niezbędny do prawidłowego utrzymania urządzenia, prosimy o zgodę na dodanie wiersza w tabeli w dziale „Materiały zużywalne” formularza ofertowo-cenowego. W przypadku gdy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu do dekontaminacji prosimy o potwierdzenie, że dopuści preparat do dekonataminacji z terminem ważności wynoszącym min. 3 miesiące.



Odpowiedź Nr 10

Zamawiający wymaga zaofiarowanie preparatu do dekontaminacji urządzenia, który jest niezbędny do prawidłowego utrzymania urządzenia. Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wiersza w tabeli w dziale „Materiały zużywalne” formularza ofertowo-cenowego.

Pytanie Nr 11 Dotyczy Załącznika 1, Formularz ofertowo-cenowy

Prosimy o potwierdzenie, że podana ilość badań zawiera ilości oznaczeń przeznaczonych na kontrolę codzienną.

Odpowiedź Nr 11

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 12 Dotyczy Załącznika 5, Parametry techniczne, Parametry podlegające ocenie. Pkt 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, pisząc „otwierające podczas badania pojedyncze kolumny i jednocześnie dozujące materiał badany” przyzna 15 pkt jedynie za analizator, który jednym ruchem nakłuwa pojedynczą kolumnę i dozuje zadany materiał/odczynnik.

Odpowiedź Nr 12

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 13 Dotyczy Załącznika 5, Parametry techniczne, Parametry podlegające ocenie. Pkt 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc o konserwacji analizatora nie częściej niż raz w miesiącu ma na myśli dekontaminację potwierdzoną w materiałach / instrukcji producenta.

Odpowiedź Nr 13

Tak.

Pytanie Nr 14 Pytanie do Wzoru Umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę projektu umowy poprzez uwzględnienie w wynagrodzeniu klauzuli waloryzacyjnej o treści następującej lub możliwie do niej zbliżonej. Z uwagi na znaczny okres obowiązywania umowy Wykonawca musi przewidzieć konsekwencję obecnej i zakładanej inflacji na koszty realizacji zamówienia, a w rezultacie będzie zmuszony uwzględnić to ryzyko w cenie oferty, co spowoduje uzyskanie przez Zamawiającego zawyżonych cen. Sytuacji tej można jednak uniknąć poprzez zapewnienie odpowiednich mechanizmów waloryzacyjnych. Dlatego Proponujemy odwołanie się do możliwie obiektywnego czynnika, tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanego przez Prezesa GUS. Pierwsza waloryzacja zostałaby dokonana po 12 miesiącach od zawarcia umowy (w oparciu o comiesięcznie publikowany wskaźnik inflacji za dany miesiąc w porównaniu do analogicznego miesiąca poprzedniego roku), a następnie wynagrodzenie ulegałoby odpowiednim zmianom po każdym kolejnym roku obowiązywania umowy.

Propozycja wnioskowanej zmiany:

Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik ceny towarów i usług konsumpcyjnych w danym miesiącu w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku (dalej jako „Wskaźnik”) w następujący sposób:

- a. pierwsza waloryzacja zostanie dokonana po roku obowiązywania Umowy w oparciu o wysokość Wskaźnika opublikowanego dla miesiąca odpowiadającego miesiącowi, w którym Umowa została zawarta;
- b. kolejne waloryzacje będą następować corocznie w sposób opisany w pkt 1;



c. w przypadku opóźnienia w opublikowaniu Wskaźnika przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, Wykonawca wystawi faktury korygujące za okres, w którym wynagrodzenie powinno ulec waloryzacji lub dokona odpowiedniego zwiększenia lub zmniejszenia kwoty wskazanej na fakturze wystawionej już po publikacji wskaźnika;

d. waloryzacja nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga jej zmiany, przy czym Wykonawca jest zobowiązany wskazać w treści faktury lub innego dokumentu podstawy obliczenia wysokości zmiany wysokości wynagrodzenia;

w przypadku trwałego zaprzestania publikowania Wskaźnika zastosowanie będzie miał inny, najbardziej zbliżony wskaźnik publikowany przez Prezesa GUS,

Odpowiedź Nr 14

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisów w §5 ust. 5 projektu umowy w brzmieniu:

„Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik ceny towarów i usług konsumpcyjnych w danym miesiącu w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku (dalej jako „Wskaźnik”) w następujący sposób:

a. pierwsza waloryzacja zostanie dokonana po roku obowiązywania Umowy w oparciu o wysokość Wskaźnika opublikowanego dla miesiąca odpowiadającemu miesiącowi, w którym Umowa została zawarta;

b. kolejne waloryzacje będą następować corocznie w sposób opisany w pkt 1;

c. w przypadku opóźnienia w opublikowaniu Wskaźnika przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, Wykonawca wystawi faktury korygujące za okres, w którym wynagrodzenie powinno ulec waloryzacji lub dokona odpowiedniego zwiększenia lub zmniejszenia kwoty wskazanej na fakturze wystawionej już po publikacji wskaźnika;

d. waloryzacja nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga jej zmiany, przy czym Wykonawca jest zobowiązany wskazać w treści faktury lub innego dokumentu podstawy obliczenia wysokości zmiany wysokości wynagrodzenia;

w przypadku trwałego zaprzestania publikowania Wskaźnika zastosowanie będzie miał inny, najbardziej zbliżony wskaźnik publikowany przez Prezesa GUS.”

W załączeniu zaktualizowany Załącznik Nr 6 Umowa-projekt.

Pytanie Nr 15 Pytanie do Umowy

Uprzejmie prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawy do laboratorium odbywały się zgodnie z rocznym harmonogramem (13 dostaw w roku) z uwagi na specyfikę dostarczanych odczynników, których data ważności wynosi 4-5 tygodni, natomiast zamówienia dodatkowe oznaczone jako zamówienie CITO realizowane będą w terminie do 4 dni.

Odpowiedź Nr 15

Zamawiający wyraża zgodę, aby dostawy do laboratorium odbywały się zgodnie z rocznym harmonogramem (13 dostaw w roku) będącym załącznikiem do umowy, z uwagi na specyfikę dostarczanych odczynników, których data ważności wynosi 4-5 tygodni, przy czym dostawy te będą następowały co najmniej raz w miesiącu, natomiast zamówienia dodatkowe oznaczone jako zamówienie CITO realizowane będą w terminie do 4 dni.

§3 ust. 3 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Dostawa towarów następować będzie sukcesywnie w miarę potrzeb Zamawiającego zgodnie z rocznym harmonogramem (13 dostaw w roku) będącym załącznikiem do umowy co najmniej raz w miesiącu, natomiast zamówienia dodatkowe oznaczone jako zamówienie CITO realizowane będą w terminie do **4 dni od daty otrzymania zamówienia częściowego w godzinach pracy laboratorium analitycznego tj. od 7³⁰ – 14³⁰**,



Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy laboratorium analitycznego, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie do godziny **14³⁰**."

W załączeniu zaktualizowany Załącznik Nr 6 Umowa-projekt.

Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.